vitatis S. Bernarilini, a primis Vesperis usque ad

secundas, devote visitaverint, centum annos et toti-

dem quadragenas de injunctis eis pcenitentiis mise-

ricorditer in Domino relaxamus, praesentibus per-

petuis futuris temporibus duraturis. Datum Rohkc

apud

ln quod cuill

an. 1472

essel tramfe.
rendum cor.

pus,

&

F
Indulgentias

coneedit

Sixttts 4,

A
gttas an. 1477

augent Cardi'

nales 12.

Lttdovicus XI
Franctx E.

1481 arcam
argcnteam

miltit.

cum propriis

ad Aquilanos

litteris:

m eam trans-

poni corpus

inondal

SixtuS :

<l«°d rite et

sulcnniter

factum.

DIE VIGESIMA MAJI.

apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicae mcc-

cclxxii, Kalendis Maji, Pontificatus nostri anno i.

Post quinquennium, ndelicet anno a Nativitato Do-
inini mcccclxxvii, Indictione x, die vero xx mensis
Octobris, Cariinales iuoiecim amjunctit suffragiis,

magnas largili sitnt Iniulgemtias, invisentibtis itlem

templum in quibusdam festivitatibus, prout illius .itatis

ferebat consueludo : quorum patentes liiteras apud
Ifnihlinnum viieas ad an. 1472 num. 14.

38 Anno deinde McoccLxxxi.LudovicusXI Gallia-

rum Rex, pulchrum ac nobile donuin misit ad cceno-

bium Aquilanum, S. Bernardini oorpori condendo,

arcain scilicet argenteam deauratam, pondo mille

ducentarum et novem librarum, longam palmorum
octo, altam quinqne, egregio varioque opere fabre-

factam, cervis quatuor innixam, valoris, uti habet

Rudolphus Tossinianus, aureorum decies millium ;

seu unius deviginti, uti Marcus Ulissiponensis ; sive

viginti duorum, ut ex aliis refert Papirius Masso-
mis. Voti snlvendi causa missam, ipse suis litteris

proliletur : Rudolphus propter filium a morte libe-

ratum : Massonus. ut filium a Deo impetraret : Mar-

cus, ut ipse a regio suo comitiali morbo liberaretur,

variis (uti puto) conjecturis, receiisent. Ultiinum

probabilius reputo : excisa enim erat id arcte latere

dextero imago S. Bernardini, Regem ipsum genu-

flexttm B. Maiiae Virgini oflerentis : nullum vero

tilii aut obtenti aut liberati, vel alterius miraculi

indicium. Et quidem comitiali morbo pressum, ele-

phantiae quoque occultae indicia prae se tulisse, et

magnis niuneribus certasse opem a Divis impetrare,

scribunt AuctoresGallirani. Porroepistolam donario

adjunxit, quam hic exscribo : Ludovicus Dei gratia

Francorum Rex, nobilibus viris amicis nostris. Sa-

tis-facientes cuidamvoto nostro novissimo, manda-

musdilectum SecretariuninostrumPetiuinCliaxxon,

qui fert secum ad monasterium vestrum B. Bernar-

dini argenteam capsam, quam illi damus ad decus

gloriosi illius Confessoris, et ut Reliquia? et ossa

sancti corporis in ea recondantur. Et quia nolumus

ullo unquam tempore dictum munusculiim nostrum

contaminari aut in alios usus converti, quam iu

hos in quos illud vovimus ; rogamus vos omnes

quantum possumus, anxius caveatis et custodiatis,

ne aliquis cujusvis dignitatis aut status, pro qua-

cumque necessitate privata seu publica, aut etiam

religiosa. mantis injiciat in dictamcapsam ;sed per-

petno remaneat usui et decori jam dictis. Et in hoc

complacebitis nobis quam maxime. nnde perpetuo

existimabimus nos obnoxios vobis. Valefe. E\ domo

nostra Plessiaci parci propeTurones,die xxu mensis

Maji mcccclxxxi.

39 Romam transeuntes advectam thecam hanc

vidit S ; xtus Pontifcx : rogatusque a Secretario Pe-

tro, nmneris conductore, diploma hoc dedit ad

Magistratum et cives Aquilanos. Dilecti liln salu-

tem etc. Ctim carissimus tn Christo filius Ludovicus,

Francorum Rex Christianissirous, pia devotionedu-

ctus, mittat istuc capsam argenteam pro recondendo

B.Bernardini corpore; Nos sanctum ejusdem Regis

votum commendatione dignissimum censentes, ac

volentes ul juxta ipsius desiderium capsa pra

1] cetur; vobis harum serie mandamus, quatenus

on ni i evei mti i debil el
:

' consuetis cin a

hoc ceren n i
lei

recipiatis ; in eaque corpus illud gloriosum collocari

ouretis : mandantes et prohibentes, !"

usus ullo unquam tempi re deputetur. Quod si ;iliqtiis

secui feceril aul fieri persuaserit, excommunica-

tionis sententiam incurrat. Datum Romse apud S.

Petrumsub annulo Piscatoris die xxvin Junii ucccc-

lxxxi, Pontificatus nostri annox. Aquilte depositam

in ecclesia Collis-madii omnes cum adiuiratione

»47*

conspexerunt
: deinde post aliquot dies currui trium-

phali impositam, per portam Lavarelanam, indicta

solennissiina oinnium ordinuin utnusque status

supplicatione, deduxerunt, sacroque pignori custo-

diendo dedicarunt. Gratias deinde acturi tantoRegi,
miseruntqui referretdaretque cingiiliimaureum.qiio

Bernardini corpus cingebatur, pulcbramque ejus

imagincm.aiirogemmisque circumornalam. Erattunc
Episcopus Aquilanut, Luiovicus Borsiw, quem trans-

ferenio <••' veteri m novam aream corpori prsesentiam

operamque commoiasse, verosimile est.

40 Quo peculiari tunc templi loco repositum fue-

ritB. Bernardini corpus, nonestqui referat : etenim,

quo nuncjacet, ornatissimum Mausoleum, nonnisi

anno hdv, iiisuinptis novem inillibiis aureorum,
Jacolms Notarius Nennius, civis Aquilanus omistru-